
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/563 

TRES PLAZAS DE CONDUCTORES-MAQUINISTAS, PERSONAL LABORAL FIJO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por Resolución de fecha 27 de junio de 2025 y una vez transcurrido el plazo para subsanación de 
solicitudes y corrección de errores, de conformidad con las bases publicadas, en el BOP núm. 25, de 
26 de febrero de 2025, para la provisión de TRES plazas de Conductor/a Maquinista, personal laboral 
fijo de la Diputación Provincial de Palencia, incluida en la OEP de 2023 y 2024, y en uso de las 
facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de 
fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 
PRIMERO. -  Incluir de oficio, en la relación definitiva de admitidos, por haber detectado error en 

su inclusión/exclusión, en aplicación del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, al siguiente aspirante:  

 

SEGUNDO. -  Excluir de oficio, en la relación definitiva de admitidos, por haber detectado error en 
su inclusión/exclusión, en aplicación del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, al siguiente aspirante:  

 
TERCERO. - Elevar a definitiva la lista de admitidos provisional publicada en BOLETÍN OFICIAL DE LA 

PROVINCIA nº 70 de 11 de junio de 2025. 
CUARTO. - El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 
Presidente: 

Titular: D. Eladio Ruiz de Navamuel Martín 
Suplente: D. José Ignacio Gutiérrez Poza 

Vocales: 
Titular: D. Javier Borja Rodríguez Rodríguez 
Suplente: D. Juan Carlos Calvo Trigueros 
Titular: D. Rodrigo Gutiérrez Delgado 
Suplente: D. Rubén Morante García 
Titular: D. Raúl Ignacio González Sánchez  
Suplente: D. Jesús López Ocasar 
Titular: D. Luis Enrique Hidalgo Lambás 
Suplente: D. Alejandro Meneses Hinojal 

Secretario: 
Titular: Dª Mª Dolores Marcos Gómez 
Suplente: D. Eduardo Santiago Calleja 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 
***4752** HOYOS ALONSO, ALVARO LIBRE 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 
***5820** MATA GONZALEZ, FERNANDO LIBRE 

3Viernes, 4 de julio de 2025 - Núm. 80BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
25

4D
4B

1Y
67

15
30

60
0D

3H



QUINTO. - Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del primer ejercicio, 
el día 24 de julio de 2025, a las 9:30 horas, en la Escuela Oficial de Idiomas, sito en la Calle Isaac Peral 
s/n, Palencia capital, debiendo comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro. 

SEXTO. - Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria.  

Palencia, 1 de julio de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María 
José de la Fuente Fombellida. 

1840 
 

4Viernes, 4 de julio de 2025 - Núm. 80BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
25

4D
4B

1Y
67

15
30

60
0D

3H


